

Till Kommunstyrelsen  
Kopia till: Kommunfullmäktige

### Gällande avvikelser från god redovisningssed

Vi har erhållit information om att Nacka kommun inte kommer att följa god redovisningssed vad gäller redovisning av gatukostnadsersättningar i delårsbokslutet per 31 augusti 2020 och årsredovisningen för helåret 2020. Effekterna på resultat och ställning förväntas bli väsentliga och därmed riskerar resultaträkning och balansräkning att inte ge en rättvisande bild av räkenskaperna.

Vi vill uppmärksamma kommunstyrelsen, som enligt kommunallagen är den nämnd som ansvarar för att avge delårsrapport och årsredovisning, på detta och den därmed sammanhängande risken att vi som revisorer inte kommer att kunna tillstyrka att räkenskaperna är rättvisande samt att årsredovisningen godkänns.


Vi har förstått att det föreligger uppfattningar om att en rättvisande bild av resultat och ställning främst är en fråga om att följa lagen och att RKR:s rekommendationer inte är lika viktiga att följa. Vi vill här tydliggöra vad Regeringen säger i propositionen till den nya kommunala redovisningslagen.

- "...Regeringen anser mot denna bakgrund att principen om rättvisande bild ska införas i lagen om kommunal bokföring och redovisning och att bestämmelserna i bland annat Årsredovisningslagen kan tjäna som förebild. Regeringens utgångspunkt är att om lag och god redovisningssed följs så är redovisningen rättvisande. Regeringen vill med anledning av vad Riksrevisionen anført, framhålla att kravet på god redovisningssed tillsammans med RKR:s normering ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat och ekonomiska ställning. Införandet av krav på rättvisande bild innebär emellertid inte på någon rätt för kommuner och landsting att frånga lag eller god redovisningssed."
- "Det finns inte någon statlig myndighet som kan utfärda allmänna råd eller föreskrifter om den kommunala redovisningen. Lagstiftaren har därmed lämnat betydande utrymme till normgivande organ att tolka lagen och utveckla god redovisningssed inom den kommunala redovisningen. RKR är det normgivande organ som finns inom den kommunala redovisningen."

Vi vill också lyfta fram att den kommunala bokförings- och redovisningslagen kräver att det lämnas tydliga upplysningar om eventuella avvikelser från god redovisningssed och att avvikelserna också anges till belopp.

Vi träffar gärna er för att föra en dialog med er i ärendet.

För revisorerna i Nacka kommun

  
Yvonne Wessman  
Ordförande

  
Lars Berglund  
Vice ordförande